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二○○五年經濟表現

1.
二○○五年本地生產總值與其開支組成部分及主要物價指數的估計增減率：

	
	
	(%)

	(a)
	以下各項的實質增長率：
	

	
	私人消費開支
	
	3.7

	
	政府消費開支
	
	-3.0

	
	本地固定資本形成總額
	
	3.9

	
	
其中包括：
	
	

	
	
樓宇及建造
	-6.8
	

	
	
機器、設備及電腦軟件
	10.7
	

	
	整體貨物出口
	
	11.2

	
	
轉口
	11.4
	

	
	
港產品出口
	7.6
	

	
	貨物進口
	
	8.6

	
	服務輸出
	
	8.4

	
	服務輸入
	
	2.8

	
	本地生產總值
	
	7.3

	
	
人均本地生產總值，實質增長
	
	6.5

	
	
以當時市價計算的人均本地生產總值
	199,300港元
	

	
	
	(25,600美元)
	


	(b)
	以下指數的增減率：
	
	

	
	綜合消費物價指數
	
	1.1

	
	本地生產總值平減物價指數
	
	-0.2

	
	政府消費開支平減物價指數
	
	-1.7


	(c)
	名義本地生產總值增長率
	
	7.0


2.
轉口及港產品出口每年實質增長率：

	
	轉口
	港產品出口

	
	(%)
	(%)

	二○○三年
	16
	-7

	二○○四年
	16
	2

	二○○五年
	11
	8

	
	
	

	在二○○五年整體貨物出口總值所佔百分比
	94
	6


3.
按種類劃分的留用貨物進口每年實質增長率：

	
	
	留用貨物進口

	
	
總額
	
消費品
	
食品
	
資本貨物
	原料及
半製成品
	
燃料

	
	(%)
	(%)
	(%)
	(%)
	(%)
	(%)

	二○○三年
	6
	1
	2
	6
	8
	-1

	二○○四年
	9
	3
	6
	13
	8
	8

	二○○五年
	1
	-5
	2
	16
	-8
	-6


4.
按種類劃分的留用資本貨物進口每年實質增長率:

	
	
	留用資本貨物進口

	
	總額
	辦公室設備
	工業機器
	建築機器
	電訊設備

	
	(%)
	(%)
	(%)
	(%)
	(%)

	二○○三年
	6
	6
	-7
	-19
	12

	二○○四年
	13
	2
	20
	-11
	31

	二○○五年
	16
	9
	-2
	-34
	35


5.
按主要服務類別劃分的服務輸出每年實質增長率：
	
	
	服務輸出

	
	

總額
	
與貿易
有關的服務
	

運輸服務
	

旅遊服務
	金融、保險、商用及
其他服務

	
	(%)
	(%)
	(%)
	(%)
	(%)

	二○○三年
	8
	18
	1
	-3
	9

	二○○四年
	18
	14
	19
	19
	22

	二○○五年
	8
	13
	6
	7
	5


6.
二○○五年以本地生產總值為基礎計算的本港有形及無形貿易
差額（註1）：

	
	(10億港元)

	整體貨物出口
	2,251.7
	

	貨物進口
	2,311.1
	

	有形貿易差額
	
	-59.3

	服務輸出
	479.5
	

	服務輸入
	252.4
	

	無形貿易差額
	
	227.1

	綜合有形及無形貿易差額
	
	167.8



註1
初步數字。

7.
失業率及就業不足率每年平均數，及勞動人口和總就業人數的增長率：

	
	
失業率
	
就業不足率
	勞動人口
增長率
	總就業人數增長率

	
	(%)
	(%)
	(%)
	(%)

	二○○三年
	7.9
	3.5
	0.3
	-0.4

	二○○四年
	6.8
	3.3
	1.6
	2.8

	二○○五年
	5.6
	2.8
	1.0
	2.3


8.
消費物價指數的每年增減率：
	
	綜合消費
物價指數
	甲類消費
物價指數
	乙類消費
物價指數
	丙類消費
物價指數

	
	(%)
	(%)
	(%)
	(%)

	二○○三年
	-2.6
	
-2.1
	-2.7
	-2.9

	二○○四年
	-0.4
	
*
	-0.5
	-0.9

	二○○五年
	1.1
	
1.2
	1.1
	1.0



*
增減少於0.05%。

二○○六年經濟展望
二○○六年本地生產總值及主要物價指數的預測增減率：
	
	(%)

	本地生產總值
	

	
實質本地生產總值
	4 至 5

	
名義本地生產總值
	4.5 至 5.5

	
	

	
人均本地生產總值，實質增長
	3.2 至 4.2

	
以當時市價計算的人均本地生產總值
	206,800-208,700 港元

	
	(26,500-26,800 美元)

	綜合消費物價指數
	2.3

	本地生產總值平減物價指數
	0.5

	政府消費開支平減物價指數
	0


( 14 )
( 11 )


